PAGE
2

[image: image1.jpg]

                              проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от

	                                                                     №

г.Ейск
О порядке эвакуации населения,

материальных и культурных ценностей

в безопасные районы

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации» и от 30 ноября 2023 г. № 2056 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», на основании статей  62 и 67 Устава муниципального образования Ейский район, п о с т а н о в л я ю:
1 Утвердить правила эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы (прилагается).

2. Рекомендовать главам поселений Ейского района, руководителям эвакуационных органов муниципального образования Ейский район, руководителям организации, расположенных на территории Ейского района, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности:

1)  организовать планирование мероприятий, связанных с обеспечением эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы;

2) привести документы, регламентирующие деятельность эвакуационных органов, в соответствие с правилами эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Ейский район от 10 апреля 2019 г. № 283 «Об организации эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы».
4. Отделу информатизации администрации муниципального образования  Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Управлению внутренней политики и территориальной безопасности

администрации муниципального образования Ейский район (Свириденко Е.Н.)
обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования
Ейский рай                                                                                                Р.Ю.Бублик